
Instructions

Employee: Fill out and return to your employer. 
Employer: Save for your files only.

This document must be signed by employees requesting automatic deposit of paychecks and 
retained on file by the employer. Do not send this form to Intuit. Employees must attach a voided 
check for each of their accounts to help verify their account numbers and bank routing numbers.

Account 1
Account 1 type: Checking Savings

Bank routing number (ABA number):  

Account number:     

Percentage or dollar amount to be deposited to this account:

Account 2 (remainder to be deposited to this account)

Account 2 type: Checking Savings

Bank routing number (ABA number): 

Account number:     

attach a voided check for each account here

Authorization (enter your company name in the blank space below)
This authorizes             (the “Company”)
to send credit entries (and appropriate debit and adjustment entries), electronically or by any other 
commercially accepted method, to my (our) account(s) indicated below and to other accounts I (we) identify in 
the future (the “Account”). This authorizes the financial institution holding the Account to post all such entries. I 
agree that the ACH transactions authorized herein shall comply with all applicable U.S. Law. This authorization 
will be in effect until the Company receives a written termination notice from myself and has a reasonable
opportunity to act on it.

Authorized signature:        Employee ID #:

Print name:         Date:

Employee Direct Deposit Authorization Form Ver. Authorization_for_Direct_Deposit-061812

Employee Direct Deposit Authorization

Intuit QuickBooks Payroll                                 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .





Form  5304-SIMPLE
(Rev. March 2012) 


Department of the Treasury 
Internal Revenue Service 


Savings Incentive Match Plan 
for Employees of Small Employers (SIMPLE)—Not  


for Use With a Designated Financial Institution 


OMB No. 1545-1502


Do not file 
with the Internal  
Revenue Service 


Name of Employer 
establishes the following SIMPLE 


IRA plan under section 408(p) of the Internal Revenue Code and pursuant to the instructions contained in this form. 


Article I—Employee Eligibility Requirements (complete applicable box(es) and blanks—see instructions) 
1 General Eligibility Requirements. The Employer agrees to permit salary reduction contributions to be made in each calendar year to the 


SIMPLE IRA established by each employee who meets the following requirements (select either 1a or 1b): 


a Full Eligibility. All employees are eligible. 


b Limited Eligibility. Eligibility is limited to employees who are described in both (i) and (ii) below: 
(i) Current compensation. Employees who are reasonably expected to receive at least $                                             in compensation 


(not to exceed $5,000) for the calendar year. 


(ii) Prior compensation. Employees who have received at least $                                          in compensation (not to exceed $5,000) 


during any                         calendar year(s) (insert 0, 1, or 2) preceding the calendar year. 
2 Excludable Employees. 


The Employer elects to exclude employees covered under a collective bargaining agreement for which retirement benefits were the subject 
of good faith bargaining. Note: This box is deemed checked if the Employer maintains a qualified plan covering only such employees. 


Article II—Salary Reduction Agreements (complete the box and blank, if applicable—see instructions) 
1 Salary Reduction Election. An eligible employee may make an election to have his or her compensation for each pay period reduced. The  


total amount of the reduction in the employee’s compensation for a calendar year cannot exceed the applicable amount for that year. 
2 Timing of Salary Reduction Elections 


a For a calendar year, an eligible employee may make or modify a salary reduction election during the 60-day period immediately preceding  
January 1 of that year. However, for the year in which the employee becomes eligible to make salary reduction contributions, the period during 
which the employee may make or modify the election is a 60-day period that includes either the date the employee becomes  eligible or the 
day before. 


b In addition to the election periods in 2a, eligible employees may make salary reduction elections or modify prior elections                                 , 
                                                                                                                                                                                          . If the Employer chooses 
this option, insert a period or periods (for example, semi-annually, quarterly, monthly, or daily) that will apply uniformly to all eligible 
employees. 


c No salary reduction election may apply to compensation that an employee received, or had a right to immediately receive, before execution of 
the salary reduction election. 


d An employee may terminate a salary reduction election at any time during the calendar year.      If this box is checked, an employee who 
terminates a salary reduction election not in accordance with 2b may not resume salary reduction contributions during the calendar year. 


Article III—Contributions  (complete the blank, if applicable—see instructions) 
1 Salary Reduction Contributions. The amount by which the employee agrees to reduce his or her compensation will be contributed by the  


Employer to the employee’s SIMPLE IRA. 
2 a Matching Contributions 


(i) For each calendar year, the Employer will contribute a matching contribution to each eligible employee’s SIMPLE IRA equal to the  
employee’s salary reduction contributions up to a limit of 3% of the employee’s compensation for the calendar year. 


(ii) The Employer may reduce the 3% limit for the calendar year in (i) only if: 


(1) The limit is not reduced below 1%; (2) The limit is not reduced for more than 2 calendar years during the 5-year period ending with the 
calendar year the reduction is effective; and (3) Each employee is notified of the reduced limit within a reasonable period of time before the 
employees’ 60-day election period for the calendar year (described in Article II, item 2a). 


b Nonelective Contributions 


(i) For any calendar year, instead of making matching contributions, the Employer may make nonelective contributions equal to 2% of 
compensation for the calendar year to the SIMPLE IRA of each eligible employee who has at least $                                         , (not more 
than $5,000) in compensation for the calendar year. No more than $250,000* in compensation can be taken into account in determining 
the nonelective contribution for each eligible employee. 


(ii) For any calendar year, the Employer may make 2% nonelective contributions instead of matching contributions only if: 
(1) Each eligible employee is notified that a 2% nonelective contribution will be made instead of a matching contribution; and 
(2) This notification is provided within a reasonable period of time before the employees’ 60-day election period for the calendar year  


(described in Article II, item 2a). 
3 Time and Manner of Contributions 


a The Employer will make the salary reduction contributions (described in 1 above) for each eligible employee to the SIMPLE IRA established at the financial  
institution selected by that employee no later than 30 days after the end of the month in which the money is withheld from the employee’s pay. See instructions. 


b The Employer will make the matching or nonelective contributions (described in 2a and 2b above) for each eligible employee to the SIMPLE 
IRA established at the financial institution selected by that employee no later than the due date for filing the Employer’s tax return, including 
extensions, for the taxable year that includes the last day of the calendar year for which the contributions are made. 


* This is the amount for 2012. For later years, the limit may be increased for cost-of-living adjustments. The IRS announces the increase, if any, in a news release, in the  
Internal Revenue Bulletin, and on the IRS’s internet website at IRS.gov. 


For Paperwork Reduction Act Notice, see the instructions. Cat. No. 23377W Form  5304-SIMPLE  (Rev. 3-2012) 
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Article IV—Other Requirements and Provisions 


1 Contributions in General. The Employer will make no contributions to the SIMPLE IRAs other than salary reduction contributions (described in 
Article III, item 1) and matching or nonelective contributions (described in Article III, items 2a and 2b). 


2 Vesting Requirements. All contributions made under this SIMPLE IRA plan are fully vested and nonforfeitable. 


3 No Withdrawal Restrictions. The Employer may not require the employee to retain any portion of the contributions in his or her SIMPLE IRA 
or otherwise impose any withdrawal restrictions. 


4 Selection of IRA Trustee. The Employer must permit each eligible employee to select the financial institution that will serve as the trustee,  
custodian, or issuer of the SIMPLE IRA to which the Employer will make all contributions on behalf of that employee. 


5 Amendments To This SIMPLE IRA Plan. This SIMPLE IRA plan may not be amended except to modify the entries inserted in the blanks or 
boxes provided in Articles I, II, III, VI, and VII. 


6 Effects Of Withdrawals and Rollovers 


a An amount withdrawn from the SIMPLE IRA is generally includible in gross income. However, a SIMPLE IRA balance may be rolled over or  
transferred on a tax-free basis to another IRA designed solely to hold funds under a SIMPLE IRA plan. In addition, an individual may roll over or 
transfer his or her SIMPLE IRA balance to any IRA or eligible retirement plan after a 2-year period has expired since the individual first 
participated in any SIMPLE IRA plan of the Employer. Any rollover or transfer must comply with the requirements under section 408. 


b If an individual withdraws an amount from a SIMPLE IRA during the 2-year period beginning when the individual first participated in any  
SIMPLE IRA plan of the Employer and the amount is subject to the additional tax on early distributions under section 72(t), this additional tax is 
increased from 10% to 25%. 


Article V—Definitions 
1 Compensation 


a General Definition of Compensation. Compensation means the sum of the wages, tips, and other compensation from the Employer subject  
to federal income tax withholding (as described in section 6051(a)(3)), the amounts paid for domestic service in a private home, local college  
club, or local chapter of a college fraternity or sorority, and the employee’s salary reduction contributions made under this plan, and, if  
applicable, elective deferrals under a section 401(k) plan, a SARSEP, or a section 403(b) annuity contract and compensation deferred under a  
section 457 plan required to be reported by the Employer on Form W-2 (as described in section 6051(a)(8)). 


b Compensation for Self-Employed Individuals. For self-employed individuals, compensation means the net earnings from self-employment 
determined under section 1402(a), without regard to section 1402(c)(6), prior to subtracting any contributions made pursuant to this plan on 
behalf of the individual. 


2 Employee. Employee means a common-law employee of the Employer. The term employee also includes a self-employed individual and a  
leased employee described in section 414(n) but does not include a nonresident alien who received no earned income from the Employer that 
constitutes income from sources within the United States. 


3 Eligible Employee. An eligible employee means an employee who satisfies the conditions in Article I, item 1 and is not excluded under 
Article I, item 2. 


4 SIMPLE IRA. A SIMPLE IRA is an individual retirement account described in section 408(a), or an individual retirement annuity described in 
section 408(b), to which the only contributions that can be made are contributions under a SIMPLE IRA plan and rollovers or transfers from 
another SIMPLE IRA. 


Article VI—Procedures for Withdrawals (The Employer will provide each employee with the procedures for withdrawals 
of contributions received by the financial institution selected by that employee, and that financial  institution’s name and 
address (by attaching that information or inserting it in the space below) unless: (1) that financial institution’s procedures 
are unavailable, or (2) that financial institution provides the procedures directly to  the employee. See Employee 
Notification in the instructions.) 


Article VII—Effective Date 


This SIMPLE IRA plan is effective                                                                                                                                                                    . See 
instructions. 


*                      *                      *                      *                      * 


Name of Employer 


Address of Employer 


By: Signature Date 


Name and title 


Form  5304-SIMPLE  (Rev. 3-2012) 
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Model Notification to Eligible Employees 


I. Opportunity to Participate in the SIMPLE IRA Plan 


You are eligible to make salary reduction contributions to the                                                                                                           SIMPLE IRA 
plan. This notice and the attached summary description provide you with information that you should consider before you decide whether to 
start, continue, or change your salary reduction agreement. 


II. Employer Contribution Election 
For the                  calendar year, the Employer elects to contribute to your SIMPLE IRA (employer must select either (1), (2), or (3)): 


(1) A matching contribution equal to your salary reduction contributions up to a limit of 3% of your compensation for the year; 


(2) A matching contribution equal to your salary reduction contributions up to a limit of                           % (employer must insert a  
number from 1 to 3 and is subject to certain restrictions) of your compensation for the year; or 
(3) A nonelective contribution equal to 2% of your compensation for the year (limited to compensation of $250,000*) if you are an 
employee who  makes at least $                                   (employer must insert an amount that is $5,000 or less) in compensation for 
the year. 


III. Administrative Procedures 
To start or change your salary reduction contributions, you must complete the salary reduction agreement and return it to  
                                                                                                                                                                   (employer should designate a place or  
individual by                                                         (employer should insert a date that is not less than 60 days after notice is given). 


IV. Employee Selection of Financial Institution 
You must select the financial institution that will serve as the trustee, custodian, or issuer of your SIMPLE IRA and notify your Employer of 
your selection. 


Model Salary Reduction Agreement 


I. Salary Reduction Election 
Subject to the requirements of the SIMPLE IRA plan of                                                                                                          (name of   


employer) I authorize                     % or $                                      (which equals                      % of my current rate of pay) to be withheld from  
my pay for each pay period and contributed to my SIMPLE IRA as a salary reduction contribution. 


II. Maximum Salary Reduction 
I understand that the total amount of my salary reduction contributions in any calendar year cannot exceed the applicable amount for that 
year. See instructions. 


III. Date Salary Reduction Begins 
I understand that my salary reduction contributions will start as soon as permitted under the SIMPLE IRA plan and as soon as   
administratively feasible or, if later,                                                          . (Fill in the date you want the salary reduction contributions to begin. 
The date must be after you sign this agreement.) 
IV. Employee Selection of Financial Institution 
I select the following financial institution to serve as the trustee, custodian, or issuer of my SIMPLE IRA. 


Name of financial institution 


Address of financial institution 


SIMPLE IRA account name and number 


I understand that I must establish a SIMPLE IRA to receive any contributions made on my behalf under this SIMPLE IRA plan. If the  
information regarding my SIMPLE IRA is incomplete when I first submit my salary reduction agreement, I realize that it must be completed by 
the date contributions must be made under the SIMPLE IRA plan. If I fail to update my agreement to provide this  information by that date, I 
understand that my Employer may select a financial institution for my SIMPLE IRA. 


V. Duration of Election 
This salary reduction agreement replaces any earlier agreement and will remain in effect as long as I remain an eligible employee under the 
SIMPLE IRA plan or until I provide my Employer with a request to end my salary reduction contributions or provide a new salary reduction 
agreement as permitted under this SIMPLE IRA plan. 


Signature of employee Date 


* This is the amount for 2012. For later years, the limit may be increased for cost-of-living adjustments. The IRS announces the increase, if any, in a news release, in the 
Internal Revenue Bulletin, and on the IRS website at IRS.gov. 


Form  5304-SIMPLE  (Rev. 3-2012) 
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General Instructions 
Section references are to the Internal  
Revenue Code unless otherwise noted. 


Purpose of Form 
Form 5304-SIMPLE is a model Savings  
Incentive Match Plan for Employees of  
Small Employers (SIMPLE) plan  
document that an employer may use to  
establish a SIMPLE IRA plan described  
in section 408(p), under which each  
eligible employee is permitted to select  
the financial institution for his or her  
SIMPLE IRA. 


These instructions are designed to  
assist in the establishment and  
administration of the SIMPLE IRA plan.  
They are not intended to supersede any  
provision in the SIMPLE IRA plan. 


Do not file Form 5304-SIMPLE with  
the IRS. Instead, keep it with your  
records. 


For more information, see Pub. 560,  
Retirement Plans for Small Business  
(SEP, SIMPLE, and Qualified Plans), and  
Pub. 590, Individual Retirement  
Arrangements (IRAs). 


Note.  If you used the March 2002,  
August 2005, or September 2008 version 
of Form 5304-SIMPLE to establish a 
model Savings Incentive Match Plan, 
you are not required to use this version 
of the form. 


Which Employers May  
Establish and Maintain a  
SIMPLE IRA Plan? 
To establish and maintain a SIMPLE IRA  
plan, you must meet both of the  
following requirements: 


1. Last calendar year, you had no  
more than 100 employees (including  
self-employed individuals) who earned  
$5,000 or more in compensation from  
you during the year. If you have a  
SIMPLE IRA plan but later exceed this  
100-employee limit, you will be treated  
as meeting the limit for the 2 years  
following the calendar year in which you  
last satisfied the limit. 


2. You do not maintain during any part 
of the calendar year another qualified  
plan with respect to which contributions  
are made, or benefits are accrued, for  
service in the calendar year. For this  
purpose, a qualified plan (defined in  
section 219(g)(5)) includes a qualified  
pension plan, a profit-sharing plan, a  
stock bonus plan, a qualified annuity  
plan, a tax-sheltered annuity plan, and a  
simplified employee pension (SEP) plan.  
A qualified plan that only covers  
employees covered under a collective  
bargaining agreement for which  
retirement benefits were the subject of  
good faith bargaining is disregarded if  
these employees are excluded from 


participating in the SIMPLE IRA plan. If  
the failure to continue to satisfy the  
100-employee limit or the one-plan rule  
described in 1 and 2 above is due to an  
acquisition or similar transaction  
involving your business, special rules  
apply. Consult your tax advisor to find  
out if you can still maintain the plan after  
the transaction. 


Certain related employers (trades or  
businesses under common control) must 
be treated as a single employer for  
purposes of the SIMPLE IRA  
requirements. These are: (1) a controlled  
group of corporations under section  
414(b); (2) a partnership or sole  
proprietorship under common control  
under section 414(c); or (3) an affiliated  
service group under section 414(m). In  
addition, if you have leased employees  
required to be treated as your own  
employees under the rules of section  
414(n), then you must count all such  
leased employees for the requirements  
listed above. 


What Is a SIMPLE IRA Plan? 
A SIMPLE IRA plan is a written  
arrangement that provides you and your  
employees with an easy way to make  
contributions to provide retirement  
income for your employees. Under a  
SIMPLE IRA plan, employees may  
choose whether to make salary  
reduction contributions to the SIMPLE  
IRA plan rather than receiving these  
amounts as part of their regular  
compensation. In addition, you will  
contribute matching or nonelective  
contributions on behalf of eligible  
employees (see Employee Eligibility  
Requirements below and Contributions  
later). All contributions under this  plan 
will be deposited into a SIMPLE  
individual retirement account or annuity  
established for each eligible employee  
with the financial institution selected by  
him or her. 


When To Use Form  
5304-SIMPLE 
A SIMPLE IRA plan may be established  
by using this Model Form or any other  
document that satisfies the statutory  
requirements. 


Do not use Form 5304-SIMPLE if: 
1. You want to require that all SIMPLE  


IRA plan contributions initially go to a  
financial institution designated by you.  
That is, you do not want to permit each  
of your eligible employees to choose a  
financial institution that will initially  
receive contributions. Instead, use Form  
5305-SIMPLE, Savings Incentive Match  
Plan for Employees of Small Employers  
(SIMPLE)—for Use With a Designated  
Financial Institution; 


2. You want employees who are  
nonresident aliens receiving no earned  
income from you that is income  from 
sources within the United States to  be 
eligible under this plan; or 


3. You want to establish a SIMPLE  
401(k) plan. 


Completing Form  
5304-SIMPLE 
Pages 1 and 2 of Form 5304-SIMPLE  
contain the operative provisions of your  
SIMPLE IRA plan. This SIMPLE IRA plan  
is considered adopted when you have  
completed all applicable boxes and  
blanks and it has been executed by you. 


The SIMPLE IRA plan is a legal  
document with important tax  
consequences for you and your  
employees. You may want to consult  
with your attorney or tax advisor before  
adopting this plan. 


Employee Eligibility  
Requirements (Article I) 
Each year for which this SIMPLE IRA  
plan is effective, you must permit salary  
reduction contributions to be made by  
all of your employees who are  
reasonably expected to receive at least  
$5,000 in compensation from you during  
the year, and who received at least  
$5,000 in compensation from you in any  
2 preceding years. However, you can  
expand the group of employees who are  
eligible to participate in the SIMPLE IRA  
plan by completing the options provided  
in Article I, items 1a and 1b. To choose  
full eligibility, check the box in Article I,  
item 1a. Alternatively, to choose limited  
eligibility, check the box in Article I, item  
1b, and then insert “$5,000” or a lower  
compensation amount (including zero)  
and “2” or a lower number of years of  
service in the blanks in (i) and (ii) of  
Article I, item 1b. 


In addition, you can exclude from  
participation those employees covered  
under a collective bargaining agreement  
for which retirement benefits were the  
subject of good faith bargaining. You  
may do this by checking the box in  
Article I, item 2. Under certain  
circumstances, these employees must  
be excluded. See Which Employers May  
Establish and Maintain a SIMPLE IRA  
Plan? above. 


Salary Reduction  
Agreements (Article II) 
As indicated in Article II, item 1, a salary  
reduction agreement permits an eligible  
employee to make a salary reduction  
election to have his or her compensation 
for each pay period reduced by a  
percentage (expressed as a percentage  
or dollar amount). The total amount of 
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the reduction in the employee’s  
compensation cannot exceed the  
applicable amount for any calendar year.  
The applicable amount is $11,500 for 2012. 
After 2012, the $11,500 amount may be  
increased for cost-of-living adjustments. In  
the case of an eligible employee who is 50  
or older by the end of the calendar year,  
the above limitation is increased by $2,500  
for 2012. After 2012, the $2,500 amount  
may be increased for cost-of-living  
adjustments. 


Timing of Salary Reduction  
Elections 
For any calendar year, an eligible employee 
may make or modify a salary reduction  
election during the 60-day period  
immediately preceding January 1 of that  
year. However, for the year in which the  
employee becomes eligible to make salary  
reduction contributions, the period during  
which the employee may make or modify  
the election is a 60-day period that  
includes either the date the employee  
becomes eligible or the day before. 


You can extend the 60-day election  
periods to provide additional opportunities  
for eligible employees to make or modify  
salary reduction elections using the blank  
in Article II, item 2b. For example, you can  
provide that eligible employees may make  
new salary reduction elections or modify  
prior elections for any calendar quarter  
during the 30 days before that quarter. 


You may use the Model Salary Reduction 
Agreement on page 3 to enable eligible 
employees to make or modify salary 
reduction elections. 


Employees must be permitted to  
terminate their salary reduction elections at 
any time. They may resume salary  
reduction contributions for the year if  
permitted under Article II, item 2b.  
However, by checking the box in Article II,  
item 2d, you may prohibit an employee  
who terminates a salary reduction election  
outside the normal election cycle from  
resuming salary reduction contributions  
during the remainder of the calendar year. 


Contributions (Article III) 
Only contributions described below may be 
made to this SIMPLE IRA plan. No  
additional contributions may be made. 


Salary Reduction Contributions 
As indicated in Article III, item 1, salary  
reduction contributions consist of the  
amount by which the employee agrees to  
reduce his or her compensation. You must  
contribute the salary reduction  
contributions to the financial institution  
selected by each eligible employee. 


Matching Contributions 
In general, you must contribute a matching  
contribution to each eligible employee’s  
SIMPLE IRA equal to the employee’s salary 
reduction contributions. This matching  
contribution cannot exceed 3% of the  
employee’s compensation. See Definition  
of Compensation, below. 


You may reduce this 3% limit to a lower  
percentage, but not lower than 1%. You  
cannot lower the 3% limit for more than 2  
calendar years out of the 5-year period  
ending with the calendar year the reduction 
is effective. 


Note. If any year in the 5-year period  
described above is a year before you first  
established any SIMPLE IRA plan, you will  
be treated as making a 3% matching  
contribution for that year for purposes of  
determining when you may reduce the  
employer matching contribution. 


To elect this option, you must notify the  
employees of the reduced limit within a  
reasonable period of time before the  
applicable 60-day election periods for the  
year. See Timing of Salary Reduction  
Elections above. 


Nonelective Contributions 
Instead of making a matching contribution,  
you may, for any year, make a nonelective  
contribution equal to 2% of compensation  
for each eligible employee who has at least 
$5,000 in compensation for the year.  
Nonelective contributions may not be  
based on more than $250,000* of  
compensation. 


To elect to make nonelective  
contributions, you must notify employees  
within a reasonable period of time before  
the applicable 60-day election periods for  
such year. See Timing of Salary Reduction  
Elections above. 


Note.  Insert “$5,000” in Article III, item  
2b(i) to impose the $5,000 compensation  
requirement. You may expand the group of 
employees who are eligible for nonelective  
contributions by inserting a compensation  
amount lower than $5,000. 


Effective Date (Article VII) 
Insert in Article VII the date you want the  
provisions of the SIMPLE IRA plan to  
become effective. You must insert January  
1 of the applicable year unless this is the  
first year for which you are adopting any  
SIMPLE IRA plan. If this is the first year for  
which you are adopting a SIMPLE IRA  
plan, you may insert any date between  
January 1 and October 1, inclusive of the  
applicable year. 


Additional Information 
Timing of Salary Reduction  
Contributions 
The employer must make the salary  
reduction contributions to the financial  
institution selected by each eligible  
employee for his or her SIMPLE IRA no  
later than the 30th day of the month  
following the month in which the amounts  
would otherwise have been payable to the  
employee in cash. 


The Department of Labor has indicated  
that most SIMPLE IRA plans are also  
subject to Title I of the Employee  
Retirement Income Security Act of 1974  
(ERISA). Under Department of Labor  
regulations at 29 CFR 2510.3-102, salary  
reduction contributions must be made to  
each participant’s SIMPLE IRA as of the  
earliest date on which those contributions  
can reasonably be segregated from the  
employer’s general assets, but in no event  
later than the 30-day deadline described  
previously. 


Definition of Compensation 
“Compensation” means the amount  
described in section 6051(a)(3) (wages, 
tips,  and other compensation from the 
employer  subject to federal income tax 
withholding  under section 3401(a)), and 
amounts paid for domestic service in a 
private home, local college club, or local 
chapter of a college fraternity or sorority. 
Usually, this is the amount shown in box 1 
of Form W-2, Wage and Tax Statement. 
For further information, see Pub. 15, 
(Circular E), Employer’s Tax Guide. 
Compensation also includes the salary 
reduction contributions made under this 
plan, and, if applicable, compensation 
deferred under a section 457 plan. In 
determining an employee’s compensation 
for prior years, the employee’s elective 
deferrals under a section 401(k) plan, a 
SARSEP, or a section 403(b) annuity 
contract are also included in the 
employee’s compensation. 


For self-employed individuals,  
compensation means the net earnings  
from self-employment determined under  
section 1402(a), without regard to section  
1402(c)(6), prior to subtracting any  
contributions made pursuant to this  
SIMPLE IRA plan on behalf of the  
individual. 


Employee Notification 
You must notify each eligible employee  
prior to the employee’s 60-day election  
period described above that he or she can  
make or change salary reduction elections  
and select the financial institution that will  
serve as the trustee, custodian, or 


*This is the amount for 2012. For later years, the limit may be increased for cost-of-living adjustments. The IRS announces the increase, if any, 
in a news release, in the Internal Revenue Bulletin, and on the IRS’s website at IRS.gov. 







Form 5304-SIMPLE (Rev. 3-2012) Page  6 


issuer of the employee’s SIMPLE IRA. In  
this notification, you must indicate  
whether you will provide: 


1. A matching contribution equal to  
your employees’ salary reduction  
contributions up to a limit of 3% of their  
compensation; 


2. A matching contribution equal to  
your employees’ salary reduction  
contributions subject to a percentage  
limit that is between 1 and 3% of their  
compensation; or 


3. A nonelective contribution equal to  
2% of your employees’ compensation. 


You can use the Model Notification to  
Eligible Employees earlier to satisfy  
these employee notification 
requirements for this SIMPLE IRA plan. A 
Summary Description must also be 
provided to eligible employees at this 
time. This summary description 
requirement may be satisfied by 
providing a completed copy of pages 1 
and 2 of Form 5304-SIMPLE (including 
the information described in 
Article VI—Procedures for Withdrawals). 


If you fail to provide the employee  
notification (including the summary  
description) described above, you will be 
liable for a penalty of $50 per day until  
the notification is provided. If you can  
show that the failure was due to  
reasonable cause, the penalty will not be 
imposed. 


If the financial institution’s name,  
address, or withdrawal procedures are  
not available at the time the employee  
must be given the summary description,  
you must provide the summary  
description without this information. In  
that case, you will have reasonable  
cause for not including this information  
in the summary description, but only if  
you ensure that it is provided to the  
employee as soon as administratively  
feasible. 


Reporting Requirements 
You are not required to file any annual  
information returns for your SIMPLE IRA  
plan, such as Form 5500, Annual  
Return/Report of Employee Benefit Plan, 
or Form 5500-EZ, Annual Return of  
One-Participant (Owners and Their  
Spouses) Retirement Plan. However, you 
must report to the IRS which eligible  
employees are active participants in the  
SIMPLE IRA plan and the amount of  
your employees’ salary reduction  
contributions to the SIMPLE IRA plan on  
Form W-2. These contributions are  
subject to social security, Medicare,  
railroad retirement, and federal  
unemployment tax. 


Deducting Contributions 
Contributions to this SIMPLE IRA plan  
are deductible in your tax year  
containing the end of the calendar year  
for which the contributions are made. 


Contributions will be treated as made  
for a particular tax year if they are made  
for that year and are made by the due  
date (including extensions) of your  
income tax return for that year. 


Summary Description 
Each year the SIMPLE IRA plan is in  
effect, the financial institution for the  
SIMPLE IRA of each eligible employee  
must provide the employer the  
information described in section  
408(l)(2)(B). This requirement may be 
satisfied by providing the employer a 
current copy of Form 5304-SIMPLE 
(including instructions) together with the 
financial institution’s procedures for 
withdrawals from SIMPLE IRAs 
established at that financial institution, 
including the financial institution’s name 
and address. The summary description 
must be received by the employer in 
sufficient time to comply with the 
Employee Notification requirements 
earlier. 


There is a penalty of $50 per day  
imposed on the financial institution for  
each failure to provide the summary  
description described above. However, if 
the failure was due to reasonable cause,  
the penalty will not be imposed. 


Paperwork Reduction Act Notice. You  
are not required to provide the  
information requested on a form that is  
subject to the Paperwork Reduction Act  
unless the form displays a valid OMB  
control number. Books or records  
relating to a form or its instructions must  
be retained as long as their contents  
may become material in the  
administration of any Internal Revenue  
law. Generally, tax returns and return  
information are confidential, as required  
by section 6103. 


The time needed to complete this  
form will vary depending on individual  
circumstances. The estimated average  
time is: 
Recordkeeping . . . .  3 hr., 38 min.
Learning about the 
law or the form . . . .  2 hr., 26 min.
Preparing the form . . . .  47 min.


If you have comments concerning the  
accuracy of these time estimates or  
suggestions for making this form  
simpler, we would be happy to hear  
from you. You can write to the Internal  
Revenue Service, Tax Products  
Coordinating Committee,  
SE:W:CAR:MP:T:M:S, 1111 Constitution  
Ave. NW, IR-6526, Washington, DC  
20224. Do not send this form to this  
address. Instead, keep it with your  
records. 








Form W-4 (2018)
Future developments. For the latest 
information about any future developments 
related to Form W-4, such as legislation 
enacted after it was published, go to 
www.irs.gov/FormW4.
Purpose. Complete Form W-4 so that your 
employer can withhold the correct federal 
income tax from your pay. Consider 
completing a new Form W-4 each year and 
when your personal or financial situation 
changes.
Exemption from withholding. You may 
claim exemption from withholding for 2018 
if both of the following apply.
• For 2017 you had a right to a refund of all 
federal income tax withheld because you 
had no tax liability, and
• For 2018 you expect a refund of all 
federal income tax withheld because you 
expect to have no tax liability.
If you’re exempt, complete only lines 1, 2, 
3, 4, and 7 and sign the form to validate it. 
Your exemption for 2018 expires February 
15, 2019. See Pub. 505, Tax Withholding 
and Estimated Tax, to learn more about 
whether you qualify for exemption from 
withholding.


General Instructions
If you aren’t exempt, follow the rest of 
these instructions to determine the number 
of withholding allowances you should claim 
for withholding for 2018 and any additional 
amount of tax to have withheld. For regular 
wages, withholding must be based on 
allowances you claimed and may not be a 
flat amount or percentage of wages.


You can also use the calculator at 
www.irs.gov/W4App to determine your 
tax withholding more accurately. Consider


using this calculator if you have a more 
complicated tax situation, such as if you 
have a working spouse, more than one job, 
or a large amount of nonwage income 
outside of your job.  After your Form W-4 
takes effect, you can also use this 
calculator to see how the amount of tax 
you’re having withheld compares to your 
projected total tax for 2018. If you use the 
calculator, you don’t need to complete any 
of the worksheets for Form W-4.


Note that if you have too much tax 
withheld, you will receive a refund when you 
file your tax return. If you have too little tax 
withheld, you will owe tax when you file your 
tax return, and you might owe a penalty.
Filers with multiple jobs or working 
spouses. If you have more than one job at 
a time, or if you’re married and your 
spouse is also working, read all of the 
instructions including the instructions for 
the Two-Earners/Multiple Jobs Worksheet 
before beginning. 
Nonwage income. If you have a large 
amount of nonwage income, such as 
interest or dividends, consider making 
estimated tax payments using Form 1040-
ES, Estimated Tax for Individuals. 
Otherwise, you might owe additional tax. 
Or, you can use the Deductions, 
Adjustments, and Other Income Worksheet 
on page 3 or the calculator at www.irs.gov/
W4App to make sure you have enough tax 
withheld from your paycheck. If you have 
pension or annuity income, see Pub. 505 or 
use the calculator at www.irs.gov/W4App 
to find out if you should adjust your 
withholding on Form W-4 or W-4P. 
Nonresident alien. If you’re a nonresident 
alien, see Notice 1392, Supplemental Form 
W-4 Instructions for Nonresident Aliens, 
before completing this form.


Specific Instructions
Personal Allowances Worksheet
Complete this worksheet on page 3 first to 
determine the number of withholding 
allowances to claim.
Line C. Head of household please note: 
Generally, you can claim head of 
household filing status on your tax return 
only if you’re unmarried and pay more than 
50% of the costs of keeping up a home for 
yourself and a qualifying individual. See 
Pub. 501 for more information about filing 
status.
Line E. Child tax credit. When you file 
your tax return, you might be eligible to 
claim a credit for each of your qualifying 
children. To qualify, the child must be 
under age 17 as of December 31 and must 
be your dependent who lives with you for 
more than half the year. To learn more 
about this credit, see Pub. 972, Child Tax 
Credit. To reduce the tax withheld from 
your pay by taking this credit into account, 
follow the instructions on line E of the 
worksheet. On the worksheet you will be 
asked about your total income. For this 
purpose, total income includes all of your 
wages and other income, including income 
earned by a spouse, during the year.
Line F. Credit for other dependents. 
When you file your tax return, you might be 
eligible to claim a credit for each of your 
dependents that don’t qualify for the child 
tax credit, such as any dependent children 
age 17 and older. To learn more about this 
credit, see Pub. 505. To reduce the tax 
withheld from your pay by taking this credit 
into account, follow the instructions on line 
F of the worksheet. On the worksheet, you 
will be asked about your total income. For 
this purpose, total income includes all of


Separate here and give Form W-4 to your employer. Keep the worksheet(s) for your records.


Form  W-4
Department of the Treasury  
Internal Revenue Service 


Employee’s Withholding Allowance Certificate
▶ Whether you’re entitled to claim a certain number of allowances or exemption from withholding is 


subject to review by the IRS. Your employer may be required to send a copy of this form to the IRS. 


OMB No. 1545-0074


2018
1       Your first name and middle initial Last name


Home address (number and street or rural route)


City or town, state, and ZIP code


2     Your social security number


3 Single Married Married, but withhold at higher Single rate.


Note: If married filing separately, check “Married, but withhold at higher Single rate.”


4 If your last name differs from that shown on your social security card, 


check here. You must call 800-772-1213 for a replacement card.      ▶


5 Total number of allowances you’re claiming (from the applicable worksheet on the following  pages) . . . 5
6 Additional amount, if any, you want withheld from each paycheck . . . . . . . . . . . . . . 6 $
7 I claim exemption from withholding for 2018, and I certify that I meet both of the following conditions for exemption.


• Last year I had a right to a refund of all federal income tax withheld because I had no tax liability, and
• This year I expect a refund of all federal income tax withheld because I expect to have no tax liability.
If you meet both conditions, write “Exempt” here . . . . . . . . . . . . . . . ▶ 7


Under penalties of perjury, I declare that I have examined this certificate and, to the best of my knowledge and belief, it is true, correct, and complete.


Employee’s signature  
(This form is not valid unless you sign it.) ▶ Date ▶


8  Employer’s name and address (Employer: Complete boxes 8 and 10 if sending to IRS and complete 
boxes 8, 9, and 10 if sending to State Directory of New Hires.)


9  First date of 
employment


10  Employer identification 
number (EIN)


For Privacy Act and Paperwork Reduction Act Notice, see page 4. Cat. No. 10220Q Form W-4 (2018) 
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your wages and other income, including 
income earned by a spouse, during the year.
Line G. Other credits. You might be able 
to reduce the tax withheld from your 
paycheck if you expect to claim other tax 
credits, such as the earned income tax 
credit and tax credits for education and 
child care expenses. If you do so, your 
paycheck will be larger but the amount of 
any refund that you receive when you file 
your tax return will be smaller. Follow the 
instructions for Worksheet 1-6 in Pub. 505 
if you want to reduce your withholding to 
take these credits into account.


Deductions, Adjustments, and 
Additional Income Worksheet
Complete this worksheet to determine if 
you’re able to reduce the tax withheld from 
your paycheck to account for your itemized 
deductions and other adjustments to 
income such as IRA contributions. If you 
do so, your refund at the end of the year 
will be smaller, but your paycheck will be 
larger. You’re not required to complete this 
worksheet or reduce your withholding if 
you don’t wish to do so.


You can also use this worksheet to figure 
out how much to increase the tax withheld 
from your paycheck if you have a large 
amount of nonwage income, such as 
interest or dividends.


Another option is to take these items into 
account and make your withholding more 
accurate by using the calculator at 
www.irs.gov/W4App. If you use the 
calculator, you don’t need to complete any 
of the worksheets for Form W-4.


Two-Earners/Multiple Jobs 
Worksheet
Complete this worksheet if you have more


than one job at a time or are married filing 
jointly and have a working spouse. If you 
don’t complete this worksheet, you might 
have too little tax withheld. If so, you will 
owe tax when you file your tax return and 
might be subject to a penalty.


Figure the total number of allowances 
you’re entitled to claim and any additional 
amount of tax to withhold on all jobs using 
worksheets from only one Form W-4. Claim 
all allowances on the W-4 that you or your 
spouse file for the highest paying job in 
your family and claim zero allowances on 
Forms W-4 filed for all other jobs. For 
example, if you earn $60,000 per year and 
your spouse earns $20,000, you should 
complete the worksheets to determine 
what to enter on lines 5 and 6 of your Form 
W-4, and your spouse should enter zero 
(“-0-”) on lines 5 and 6 of his or her Form 
W-4. See Pub. 505 for details.


Another option is to use the calculator at 
www.irs.gov/W4App to make your 
withholding more accurate.
Tip: If you have a working spouse and your 
incomes are similar, you can check the 
“Married, but withhold at higher Single 
rate” box instead of using this worksheet. If 
you choose this option, then each spouse 
should fill out the Personal Allowances 
Worksheet and check the “Married, but 
withhold at higher Single rate” box on Form 
W-4, but only one spouse should claim any 
allowances for credits or fill out the 
Deductions, Adjustments, and Additional 
Income Worksheet.


Instructions for Employer
Employees, do not complete box 8, 9, or 
10. Your employer will complete these 
boxes if necessary.
New hire reporting. Employers are


required by law to report new employees to 
a designated State Directory of New Hires. 
Employers may use Form W-4, boxes 8, 9, 
and 10 to comply with the new hire 
reporting requirement for a newly hired 
employee. A newly hired employee is an 
employee who hasn’t previously been 
employed by the employer, or who was 
previously employed by the employer but 
has been separated from such prior 
employment for at least 60 consecutive 
days. Employers should contact the 
appropriate State Directory of New Hires to 
find out how to submit a copy of the 
completed Form W-4. For information and 
links to each designated State Directory of 
New Hires (including for U.S. territories), go 
to www.acf.hhs.gov/programs/css/
employers.


If an employer is sending a copy of Form 
W-4 to a designated State Directory of 
New Hires to comply with the new hire 
reporting requirement for a newly hired 
employee, complete boxes 8, 9, and 10 as 
follows. 
Box 8. Enter the employer’s name and 
address. If the employer is sending a copy 
of this form to a State Directory of New 
Hires, enter the address where child 
support agencies should send income 
withholding orders. 
Box 9. If the employer is sending a copy of 
this form to a State Directory of New Hires, 
enter the employee’s first date of 
employment, which is the date services for 
payment were first performed by the 
employee. If the employer rehired the 
employee after the employee had been 
separated from the employer’s service for 
at least 60 days, enter the rehire date.
Box 10. Enter the employer’s employer 
identification number (EIN).







Form W-4 (2018) Page 3
Personal Allowances Worksheet (Keep for your records.)


A Enter “1” for yourself . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A
B Enter “1” if you will file as married filing jointly . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B
C Enter “1” if you will file as head of household . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . C


D Enter “1” if: { • You’re single, or married filing separately, and have only one job; or
• You’re married filing jointly, have only one job, and your spouse doesn’t work; or
• Your wages from a second job or your spouse’s wages (or the total of both) are $1,500 or less.


} D


E Child tax credit. See Pub. 972, Child Tax Credit, for more information.
• If your total income will be less than $69,801 ($101,401 if married filing jointly), enter “4” for each eligible child. 
• If your total income will be from $69,801 to $175,550 ($101,401 to $339,000 if married filing jointly), enter “2” for each 
eligible child.


• If your total income will be from $175,551 to $200,000 ($339,001 to $400,000 if married filing jointly), enter “1” for 
each eligible child.


• If your total income will be higher than $200,000 ($400,000 if married filing jointly), enter “-0-” . . . . . . . E
F Credit for other dependents.


• If your total income will be less than $69,801 ($101,401 if married filing jointly), enter “1” for each eligible dependent. 
• If your total income will be from $69,801 to $175,550 ($101,401 to $339,000 if married filing jointly), enter “1” for every 
two dependents  (for example, “-0-” for one dependent, “1” if you have two or three dependents, and “2” if you have 
four dependents).


• If your total income will be higher than $175,550 ($339,000 if married filing jointly), enter “-0-” . . . . . . . F
G Other credits. If you have other credits, see Worksheet 1-6 of Pub. 505 and enter the amount from that worksheet here . . G
H Add lines A through G and enter the total here . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ▶ H


For accuracy, 
complete all 
worksheets 
that apply. {


• If you plan to itemize or claim adjustments to income and want to reduce your withholding, or if you 
have a large amount of nonwage income and want to increase your withholding, see the Deductions, 
Adjustments, and Additional Income Worksheet below.


• If you have more than one job at a time or are married filing jointly and you and your spouse both 
work, and the combined earnings from all jobs exceed $52,000 ($24,000 if married filing jointly), see the 
Two-Earners/Multiple Jobs Worksheet on page 4 to avoid having too little tax withheld.


• If neither of the above situations applies, stop here and enter the number from line H on line 5 of Form 
W-4 above.


Deductions, Adjustments, and Additional Income Worksheet
Note: Use this worksheet only if you plan to itemize deductions, claim certain adjustments to income, or have a large amount of nonwage 


income.


1 
 


Enter an estimate of your 2018 itemized deductions. These include qualifying home mortgage interest, 
charitable contributions, state and local taxes (up to $10,000), and medical expenses in excess of 7.5% of 
your income. See Pub. 505 for details . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 $


2 Enter: { $24,000 if you’re married filing jointly or qualifying widow(er)
$18,000 if you’re head of household
$12,000 if you’re single or married filing separately


} . . . . . . . . . . . 2 $


3 Subtract line 2 from line 1. If zero or less, enter “-0-” . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 $
4 Enter an estimate of your 2018 adjustments to income and any additional standard deduction for age or 


blindness (see Pub. 505 for information about these items) . . . . . . . . . . . . . . . . 4 $
5 Add lines 3 and 4 and enter the total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 $
6 Enter an estimate of your 2018 nonwage income (such as dividends or interest) . . . . . . . . . 6 $
7 Subtract line 6 from line 5. If zero, enter “-0-”. If less than zero, enter the amount in parentheses . . . 7 $
8 Divide the amount on line 7 by $4,150 and enter the result here. If a negative amount, enter in parentheses. 


Drop any fraction . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
9 Enter the number from the Personal Allowances Worksheet, line H above . . . . . . . . . . 9


10 
 


Add lines 8 and 9 and enter the total here. If zero or less, enter “-0-”. If you plan to use the Two-Earners/
Multiple Jobs Worksheet, also enter this total on line 1, page 4. Otherwise, stop here and enter this total 
on Form W-4, line 5, page 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10







Form W-4 (2018) Page 4 
Two-Earners/Multiple Jobs Worksheet


Note: Use this worksheet only if the instructions under line H from the Personal Allowances Worksheet direct you here.


1 Enter the number from the Personal Allowances Worksheet, line H, page 3 (or, if you used the 
Deductions, Adjustments, and Additional Income Worksheet on page 3, the number from line 10 of that 
worksheet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1


2 Find the number in Table 1 below that applies to the LOWEST paying job and enter it here. However, if you’re 
married filing jointly and wages from the highest paying job are $75,000 or less and the combined wages for 
you and your spouse are $107,000 or less, don’t enter more than “3” . . . . . . . . . . . . . 2


3 If line 1 is more than or equal to line 2, subtract line 2 from line 1. Enter the result here (if zero, enter “-0-”) 
and on Form W-4, line 5, page 1. Do not use the rest of this worksheet . . . . . . . . . . . . 3


Note: If line 1 is less than line 2, enter “-0-” on Form W-4, line 5, page 1. Complete lines 4 through 9 below to 
figure the additional withholding amount necessary to avoid a year-end tax bill.


4 Enter the number from line 2 of this worksheet . . . . . . . . . . . 4
5 Enter the number from line 1 of this worksheet . . . . . . . . . . . 5
6 Subtract line 5 from line 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
7 Find the amount in Table 2 below that applies to the HIGHEST paying job and enter it here . . . . . 7 $
8 Multiply line 7 by line 6 and enter the result here. This is the additional annual withholding needed . . . 8 $


9 
 
 


Divide line 8 by the number of pay periods remaining in 2018. For example, divide by 18 if you’re paid every 
2 weeks and you complete this form on a date in late April when there are 18 pay periods remaining in 
2018. Enter the result here and on Form W-4, line 6, page 1. This is the additional amount to be withheld 
from each paycheck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 $


Table 1
Married Filing Jointly


If wages from LOWEST 
paying job are—


Enter on  
line 2 above


 $0  -    $5,000 0
5,001  -      9,500 1
9,501  -    19,000 2


19,001  -    26,500 3
26,501  -    37,000 4
37,001  -    43,500 5
43,501  -    55,000 6
55,001  -    60,000 7
60,001  -    70,000 8
70,001  -    75,000 9
75,001  -    85,000 10
85,001  -    95,000 11
95,001  -  130,000 12


130,001  -  150,000 13
150,001  -  160,000 14
160,001  -  170,000 15
170,001  -  180,000   16
180,001  -  190,000 17
190,001  -  200,000 18
200,001 and over      19


All Others


If wages from LOWEST 
paying job are—


Enter on  
line 2 above


$0  -    $7,000 0
7,001  -    12,500 1


12,501  -    24,500 2
24,501  -    31,500 3
31,501  -    39,000 4
39,001  -    55,000 5
55,001  -    70,000 6
70,001  -    85,000 7
85,001  -    90,000 8
90,001  -  100,000 9


100,001  -  105,000 10
105,001  -  115,000 11
115,001  -  120,000 12
120,001  -  130,000 13
130,001  -  145,000 14
145,001  -  155,000 15
155,001  -  185,000 16
185,001 and over 17


Table 2
Married Filing Jointly


If wages from HIGHEST 
paying job are—


Enter on  
line 7 above


 $0  -   $24,375         $420
24,376  -    82,725 500
82,726  -  170,325 910


170,326  -  320,325 1,000
320,326  -  405,325 1,330
405,326  -  605,325 1,450
605,326 and over 1,540


All Others


If wages from HIGHEST 
paying job are—


Enter on  
line 7 above


$0  -      $7,000 $420
7,001  -     36,175 500


36,176  -    79,975 910
79,976  -  154,975 1,000


154,976  -  197,475 1,330
197,476  -  497,475 1,450
497,476 and over 1,540


Privacy Act and Paperwork Reduction 
Act Notice. We ask for the information on 
this form to carry out the Internal Revenue 
laws of the United States. Internal Revenue 
Code sections 3402(f)(2) and 6109 and 
their regulations require you to provide this 
information; your employer uses it to 
determine your federal income tax 
withholding. Failure to provide a properly 
completed form will result in your being 
treated as a single person who claims no 
withholding allowances; providing 
fraudulent information may subject you to 
penalties. Routine uses of this information 
include giving it to the Department of 
Justice for civil and criminal litigation; to 
cities, states, the District of Columbia, and 


U.S. commonwealths and possessions for 
use in administering their tax laws; and to 
the Department of Health and Human 
Services for use in the National Directory of 
New Hires. We may also disclose this 
information to other countries under a tax 
treaty, to federal and state agencies to 
enforce federal nontax criminal laws, or to 
federal law enforcement and intelligence 
agencies to combat terrorism.


You aren’t required to provide the 
information requested on a form that’s 
subject to the Paperwork Reduction Act 
unless the form displays a valid OMB 
control number. Books or records relating 
to a form or its instructions must be


retained as long as their contents may 
become material in the administration of 
any Internal Revenue law. Generally, tax 
returns and return information are 
confidential, as required by Code section 
6103. 


The average time and expenses required 
to complete and file this form will vary 
depending on individual circumstances. 
For estimated averages, see the 
instructions for your income tax return.


If you have suggestions for making this 
form simpler, we would be happy to hear 
from you. See the instructions for your 
income tax return.
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